СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НАРАТЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

IV СОЗЫВА

XXXXVII СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е №2

с. Наратлы 13 ноября 2023 года

О внесении изменений в решение №1
XXXXII сессии Совета муниципального
образования «Наратлинское сельское
поселение» Бугульминского
муниципального района Республики
татарстан от 19 июня 2023 года «Об
установлении дополнительных оснований
признания безнадежной к взысканию
задолженности в части сумм местных
налогов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования
«Наратлинское сельское поселение» Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан, Совет муниципального образования «Наратлинское
сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение XXXXII сессии Совета

муниципального образования «Наратлинское сельское поселение»
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан от 19 июня 2023
года «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к
взысканию задолженности в части сумм местных налогов»:

часть 1 « У ст а н о ви т ь д о п о лн и т ельн ы е  о сн о ва н и я  п р и зн а н и я  б езн а д еж н о й  к

взы ска н и ю  за д о лж ен н о ст и  в част и сум м  м е с т н ы х  на ло го в:»  дополнить
следующим пунктом:

«5) вы н есен и е  суд еб н ы м  п р и ст а во м  -  и сп о лн и т елем  п о ст а н о влен и я  о б

о ко н ч а н и и  и сп о лн и т ельн о го  п р о и зво д ст ва  и во звр а щ ен и е  взы скат елю

и сп о лн и т ельн о го  д о к ум ен т а  в случаях, у с т а н о в ле н н ы х  п ун к т о м 3 ,4  част и  1

ст а т ьи  4 6  Ф ед ер а льн о го  за к о н а  от  2 о кт яб р я  2 0 0 7  го д а  № 2 2 9 -Ф З

« О б  и сп о лн и т ельн о м  п р о и зво д ст ве .»
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети HHTepHeT(http://pravo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном сайте
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан
(https://bugulma.tatarstan.ru/).

3. Настоящее решение вступает силу после официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023
года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Наратлинсмогч)
сельского поселения С.А.Дмитриев

http://p%d0%b3%d0%b0vo.tatar
https://bugulma.tatarstan.ru/